Schachrunde im BBV Sudbayern Anton Hilpoltsteiner
- Spielleiter - St.-Josef-Stralie 9
85661 Forstinning
Tel. 08121-5802
Forstinning, 5.11.2016 e-mail: Hilpoltsteiner@aol.com

An alle Schachgruppen
der Firmen- und Behdrdenrunde

Liebe Schachfreunde,

heute kann ich Euch die Ergebnisse der dritten Runde, die Tabelle und die Spieltermine
der 4. Runde mitteilen.

Alle _Spielberichte (auch fur ausfallende Spiele) bitte ich mir_wie bisher als Word-

Dokument oder als mail-Text jeweils sofort am nachsten Tag zu Ubermitteln; bitte zugleich

als Kopie auch an unseren Homepage-Betreuer Gunter Loffler (LAS):
schachrunde@guenter-loeffler.de

Am sichersten ist es, wenn lhr im mail-Adre3buch eine eigene Gruppe mit uns

Zweien bildet

Bitte deutliche Hinweise auf evtl. kampflose Einzelergebnisse (Nichtantreten) nicht
vergessen, damit ich das nicht etwa Ubersehe.

Mit freundlichen GriRen

Anton Hilpoltsteiner


mailto:Hilpoltsteiner@aol.com
mailto:schachrunde@guenter-loeffler.de

Schachrunde 2016/17 im BBV Sudbayern

Ergebnisse 3. Runde

Deutsches Patentamt
Bahn-Sozialwerk
Bayerische Landesbank
Technische Universitat
FIDUCIA & GAD Minchen

Munchener Ruckversicherung
Flughafen Minchen
Landesamt fur Finanzen
Arbeitsministerium
Bahn-Sozialwerk (II)

Européaisches Patentamt (I1)

- Verwaltungsgerichte

- Europaisches Patentamt
- DB-Fernmeldewerkstatte
- MTU Minchen

- Bayerische Staatskanzlei

- Deutsches Patentamt (11)

- ADAC Miinchen

- ARAG-Versicherungen

- Wirtschafts-/Kultusministerium
- Europaisches Patentamt (111)

- Agentur BREY

1,5:2,5
0,0:4,0
1,5:2,5
3,0:1,0
2,0:2,0

1,5:2,5
4,0:0,0
0,5:3,5
1,0:3,0
0,5:3,5

3,5:0,5

KL
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Tabelle nach der 3. Runde:

~NOoO ok, WNBE

13
14
15
16

18
20

21
22

Verwaltungsgerichte
Europaisches Patentamt
Flughafen Miinchen
Deutsches Patentamt
ARAG-Versicherungen
Wirtschafts-/Kultusministerium
DB-Fernmeldewerkstatte
Technische Universitat
Deutsches Patentamt (l1)
Bayer. Landesbank
Européaisches Patentamt (111)
FIDUCIA&GAD Miinchen
Bahn-Sozialwerk

Bayer. Staatskanzlei
Européaisches Patentamt (I1)
ADAC Minchen

Landesamt fur Finanzen
MTU Minchen
Arbeitsministerium
Munchener Ruckversicherung
Bahn-Sozialwerk (II)
Agentur Brey
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6:0
51
4:2
4.2
4:2
4.2
4:2
4.2
4.2
3:3
3:3
3:3
3:3
3:3
2:4
2:4
2:4
2:4
2:4
2:4
0:6
0:6

9,0
8,5
9,0
8,0
7,5
7,0
6,5
6,5
6,0
6,5
6,5
6,5
6,0
5,0
6,0
5,5
5,5
5,0
50
4,0
2,0
0,5

Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkte
Brettpunkt
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Mi., 16.11.
Mi., 16.11
Mi., 16.11.
Mo., 14.11
Mi., 16.11
Di., 15.11
Mi., 16.11
Mi., 16.11
Mi., 16.11
Do., 17.11
Mo., 14.11

Terminplan fur die 4. Runde
2016/17

Verwaltungsgerichte
Wirtschafts-/Kultusministerium
DB-Fernmeldewerkstatte
ARAG-Versicherungen
Deutsches Patentamt (11)

Bayerische Staatskanzlei
Bahn-Sozialwerk

Munchener Rlckversicherung
ADAC Minchen

MTU Minchen

Agentur BREY

- Europaisches Patentamt
- Technische Universitat

- Flughafen Miinchen

- Deutsches Patentamt

- Bayerische Landesbank

- Europaisches Patentamt (llI)
- FIDUCIA & GAD Minchen

- Arbeitsministerium

- Europaisches Patentamt (11)
- Landesamt fir Finanzen

- Bahn-Sozialwerk (Il)



