

Schachrunde im BBV Südbayern  
- Spielleiter -

Forstinning, 5.11.2016

Anton Hilpoltsteiner  
St.-Josef-Straße 9  
85661 Forstinning  
Tel. 08121-5802

e-mail: [Hilpoltsteiner@aol.com](mailto:Hilpoltsteiner@aol.com)

**An alle Schachgruppen  
der Firmen- und Behördenrunde**

Liebe Schachfreunde,

heute kann ich Euch die Ergebnisse der dritten Runde, die Tabelle und die Spieltermine der 4. Runde mitteilen.

Alle Spielberichte (auch für ausfallende Spiele) bitte ich mir wie bisher als Word-Dokument oder als mail-Text jeweils sofort am nächsten Tag zu übermitteln; bitte zugleich als Kopie auch an unseren Homepage-Betreuer Günter Löffler (LAS):

[schachrunde@guenter-loeffler.de](mailto:schachrunde@guenter-loeffler.de)

**Am sichersten ist es, wenn Ihr im mail-Adreßbuch eine eigene Gruppe mit uns Zweien bildet**

Bitte deutliche Hinweise auf evtl. kampflose Einzelergebnisse (Nichtantreten) nicht vergessen, damit ich das nicht etwa übersehe.

Mit freundlichen Grüßen

Anton Hilpoltsteiner

## **Schachrunde 2016/17 im BBV Südbayern**

### **Ergebnisse 3. Runde**

Deutsches Patentamt	- Verwaltungsgerichte	1,5:2,5
Bahn-Sozialwerk	- Europäisches Patentamt	0,0:4,0
Bayerische Landesbank	- DB-Fernmeldewerkstätte	1,5:2,5
Technische Universität	- MTU München	3,0:1,0
FIDUCIA & GAD München	- Bayerische Staatskanzlei	2,0:2,0 KL
Münchener Rückversicherung	- Deutsches Patentamt (II)	1,5:2,5
Flughafen München	- ADAC München	4,0:0,0
Landesamt für Finanzen	- ARAG-Versicherungen	0,5:3,5
Arbeitsministerium	- Wirtschafts-/Kultusministerium	1,0:3,0
Bahn-Sozialwerk (II)	- Europäisches Patentamt (III)	0,5:3,5
Europäisches Patentamt (II)	- Agentur BREY	3,5:0,5
-	-	-

## Schachrunde 2016/17 im BBV Südbayern

### Tabelle nach der 3. Runde:

1	Verwaltungsgerichte	3	6:0	9,0	Brettpunkte
2	Europäisches Patentamt	3	5:1	8,5	Brettpunkte
3	Flughafen München	3	4:2	9,0	Brettpunkte
4	Deutsches Patentamt	3	4:2	8,0	Brettpunkte
5	ARAG-Versicherungen	3	4:2	7,5	Brettpunkte
6	Wirtschafts-/Kultusministerium	3	4:2	7,0	Brettpunkte
7	DB-Fernmeldewerkstätte	3	4:2	6,5	Brettpunkte
	Technische Universität	3	4:2	6,5	Brettpunkte
9	Deutsches Patentamt (II)	3	4:2	6,0	Brettpunkte
10	Bayer. Landesbank	3	3:3	6,5	Brettpunkte
	Europäisches Patentamt (III)	3	3:3	6,5	Brettpunkte
	FIDUCIA&GAD München	3	3:3	6,5	Brettpunkte
13	Bahn-Sozialwerk	3	3:3	6,0	Brettpunkte
14	Bayer. Staatskanzlei	3	3:3	5,0	Brettpunkte
15	Europäisches Patentamt (II)	3	2:4	6,0	Brettpunkte
16	ADAC München	3	2:4	5,5	Brettpunkte
	Landesamt für Finanzen	3	2:4	5,5	Brettpunkte
18	MTU München	3	2:4	5,0	Brettpunkte
	Arbeitsministerium	3	2:4	5,0	Brettpunkte
20	Münchener Rückversicherung	3	2:4	4,0	Brettpunkte
21	Bahn-Sozialwerk (II)	3	0:6	2,0	Brettpunkte
22	Agentur Brey	3	0:6	0,5	Brettpunkt

## **Terminplan für die 4. Runde 2016/17**

Mi., 16.11.	Verwaltungsgerichte	- Europäisches Patentamt
Mi., 16.11	Wirtschafts-/Kultusministerium	- Technische Universität
Mi., 16.11.	DB-Fernmeldewerkstätte	- Flughafen München
Mo., 14.11	ARAG-Versicherungen	- Deutsches Patentamt
Mi., 16.11	Deutsches Patentamt (II)	- Bayerische Landesbank
Di., 15.11	Bayerische Staatskanzlei	- Europäisches Patentamt (III)
Mi., 16.11	Bahn-Sozialwerk	- FIDUCIA & GAD München
Mi., 16.11	Münchener Rückversicherung	- Arbeitsministerium
Mi., 16.11	ADAC München	- Europäisches Patentamt (II)
Do., 17.11	MTU München	- Landesamt für Finanzen
Mo., 14.11	Agentur BREY	- Bahn-Sozialwerk (II)